Администрация городского поселения «Борзинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12    марта 2019 г.                                                                                     №  128

город Борзя

О проведении мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории городского поселения «Борзинское»

[bookmark: bookmark3]В целях улучшения санитарно - эпидемиологической обстановки, санитарного и экологического состояния территории городского поселения «Борзинское», руководствуясь Федеральным законом «О санитарно - эпидемиологическом благополучии населения» от 30 марта 1999 г. № 52 - ФЗ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 г. № 131 - ФЗ, решением Совета городского поселения «Борзинское» от «31» августа 2017г. № 456, ст. 37, ст. 38 Устава городского поселения «Борзинское», администрация городского поселения «Борзинское» постановляет:

1.  Провести с 11 марта 2019 г. по 26 мая 2019 г. мероприятия по благоустройству и санитарной очистке территории городского поселения «Борзинское».
2.  Руководителям и коллективам предприятий, учреждений, организаций, представителям общественных организаций, жителям города  организовать работы по благоустройству и санитарной очистке территории городского поселения «Борзинское» (территории предприятий и учреждений, прилегающие территории и закреплённые территории).
3.  Провести  16, 17, 23, 24, 30, 31 марта, 6, 7, 13, 14, 20, 21, 27, 28  апреля, а также 4, 5, 11, 12, 18, 19, 25, 26 мая 2019 г. общегородские субботники по благоустройству и санитарной очистке.
4.  Объявить, в весенне - летний период 2019 г., каждую пятницу, днем благоустройства и санитарной очистки для улучшения санитарного состояния и благоустройства городского поселения «Борзинское».
5. Создать комиссию по организации мероприятий по благоустройству и санитарной очистке (далее по тексту - Комиссия) и утвердить ее состав (приложение 1).
   6. В весеннее-летний период комиссии осуществлять контроль за организацией работ по благоустройству и санитарной очистке городского поселения «Борзинское», в дни проведения санитарных дней и субботников, отслеживать ситуацию, составлять акты, протоколы об административных нарушениях на лиц, нарушающих нормы и правила благоустройства, направлять данные протоколы в административную комиссию муниципального района «Борзинский район» по адресу: г. Борзя, ул. Ленина, д. 37, каб. 308 (ответственный Зарубина В.В.).
  7. Муниципальному учреждению «Благоустройство» (В.Н. Кучеренко):
  7.1. На территории городского поселения «Борзинское» закрепить за предприятиями, учреждениями, организациями всех форм собственности, собственниками земельных участков, частными предпринимателями, имеющими в собственности, оперативном управлении, аренде здания и сооружения, прилегающую территорию улиц до середины проезжей части для санитарной уборки и очистки, предоставить председателю Комиссии Савватееву А.В.  план-график санитарной уборки, в срок до 01.04.2019 г.
  7.2. Повысить требовательность к руководителям организаций независимо от их организационно - правовой формы, по обеспечению надлежащего санитарного состояния прилегающих территорий и объектов.  В случае выявления нарушений руководителями организаций норм и правил благоустройства,  уведомлять об устранении нарушений норм и правил благоустройства, составлять акты о нарушениях данных правил. Направлять указанную документацию в администрацию городского поселения «Борзинское» Зарубиной В.В. каб. №20.
7.3. Еженедельно (понедельник) представлять председателю Комиссии Савватееву А.В. сведения о проделанной работе по санитарной очистке городского поселения «Борзинское» с указанием принятых мер к руководителям организаций за невыполнение установленных требований к санитарному состоянию закрепленных территорий и объектов.
7.4. Разработать и представить в администрацию городского поселения «Борзинское» маршрут автомобильного транспорта, задействованного в проведении мероприятий по благоустройству и санитарной очистке общественных территорий городского поселения «Борзинское».
 7.5. Утвердить график вывоза мусора на полигон складирования твердых коммунальных отходов с общественных территорий городского поселения «Борзинское», в срок до 25.03.2019 г.
 7.6. Организовать на период проведения мероприятий по благоустройству и санитарной очистке прием от физических лиц на городской полигон бытовых отходов, мусора от эксплуатации улично-дорожной сети, а так же мусора с ликвидируемых свалок.
7.7. Организовать, в указанные в п. 3 настоящего постановления дни, проведения общегородских субботников, прием от организаций, обслуживающих МКД в городском поселении «Борзинское», на полигон бытовых отходов, мусора от эксплуатации улично-дорожной сети, а так же мусора с ликвидируемых свалок без талонов об оплате.
         8. Рекомендовать Комитету образования и молодежной политики администрации муниципального района «Борзинский район»,                               предоставить председателю Комиссии Савватееву А.В. план по проведению мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территорий, закрепленных за общеобразовательными учреждениями, в срок                             до 20.03.2019 г.
		9. Рекомендовать ОМВД России по Борзинскому району                    (Гурулев С.В.):
9.1. В целях предупреждения образования несанкционированных свалок, участковым инспекторам, на обслуживаемых участках провести разъяснительную работу с населением о недопустимости правонарушений в сфере благоустройства и мерах ответственности за данные правонарушения, в срок до 01.04.2019 г.
9.2. С целью предупреждения загрязнения городского поселения «Борзинское» твёрдыми коммунальными отходами на период проведения мероприятий по благоустройству и санитарной очистке,                                            организовать пост на выезде из г. Борзя со стороны А. Завода, в срок                    до 01.04.2019 г.
9.3. Представить председателю Комиссии Савватееву А.В.  график дежурства сотрудников на посту, в срок до 25.03.2019 г.
10.  Руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, частным предпринимателям, имеющим в собственности, оперативном управлении, аренде здания и сооружения принять меры к приведению в надлежащий вид фасадов, побелке стволов деревьев                          до 20.04.2019 г., очистке прилегающих территорий до 01.05.2019 г., провести посадку деревьев, кустарников и многолетних трав, цветов в весеннее-летний             период 2019 г.
 11.    ЖКС 7/8 мкр. Борзя-3:
11.1. Организовать уборку на прилегающих территориях жилых зданий и сооружений, находящихся в обслуживании  ЖКС 7/8, а также находящейся в собственности МО РФ, в том числе:
- ул. Ленина, 47 (жилая зона)
- ул. Гастелло (жилая зона бывшего штаба Армии)
- территория военного городка №64 (Борзя-3)
11.2. Представить график и схемы проведения работ по благоустройству и санитарной очистке закрепленной территории                              в администрацию городского поселения «Борзинское», в срок до 25.03.2019 г.
12.   Ответственность, за проведение мероприятий по благоустройству и санитарной очистке городского поселения «Борзинское», возложить, персонально:
 12.1. По общественным территориям городского поселения «Борзинское» - на начальника отдела ЖКХ и ЭП администрации городского поселения «Борзинское» Трухина И.Н.,на директора МБУ «Благоустройство» Кучеренко В.Н.
12.2. По прилегающим территориям организаций, независимо                    от организационно - правовой формы - на руководителей организаций.
12.3. На придомовых территориях - на руководителей управляющих и  обслуживающих организаций:
- ООО «Забайкалье» - Мордвинов Д.С.
- ООО «Сапфир» - Топорков В.А.
- ЖКС 7/8 мкр. Борзя-3 - Жиронкин Е.В.
- ООО «Ива» - Дягин М.А.
- ООО  «Кристал» - Каргина О.А.
- ТСЖ «Железнодорожник» - Чипизубов А.А.
- ООО «УК Борзяночка» - Неизвестных И.В.
- ООО «Ритм-Борзя» - Брацюк Е.Н.
- ООО «Михалыч» - Сурмай А.М.
12.4. Управляющим организациями и ТСЖ  организовать работу по проведению мероприятий по благоустройству и санитарной очистке города на закрепленных участках и с обслуживающими организациями,                              в срок  до 25.03.2019 г.
12.5. Руководителям УК и ТСЖ  предоставить председателю Комиссии Савватееву А.В.  план-график уборки придомовых территорий,                                    в срок до 18.03.2019 г.
13.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации городского поселения «Борзинское» А.В.Савватеева.
	14. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.адм-борзя.рф).

Глава городского
поселения «Борзинское»                                                                     Н.Н.Яковлев

Приложение 1
к постановлению администрации
городского поселения "Борзинское"
№         от                марта 2019 г.

Состав комиссии по организации и проведению мероприятий                                по санитарной очистке и благоустройству территории городского поселения "Борзинское"

1. Савватеев А.В. – председатель комиссии, заместитель руководителя администрации городского поселения «Борзинское».
2. Трухин И.Н. – заместитель председателя комиссии, начальник отдела ЖКХ и ЭП администрации городского поселения «Борзинское».
3. Плотникова В.Ф. – секретарь комиссии, главный специалист отдела ЖКХ и ЭП  администрации городского поселения «Борзинское».

4. Члены комиссии:
- Зарубина В.В. – главный специалист ОСОП и КР администрации городского поселения «Борзинское».
- Ушаков А.В. – главный специалист отдела ЖКХ и ЭП  администрации городского поселения «Борзинское».
- Соломатина М.Н. – ведущий специалист ПБ, ГО и ЧС  администрации городского поселения «Борзинское».
- Кузнецов М.Н. – ведущий специалист по благоустройству отдела ЖКХ  и ЭП  администрации городского поселения «Борзинское».
- Нехамкин В.Я. – председатель Совета ГП "Борзинское".
- Кучеренко В.Н. – директор МБУ "Благоустройство".
- Шемелин В.П. – главный инженер МБУ "Благоустройство".

image1.wmf